

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 167

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista.

1) Maakunta- ja sote-uudistuksen valtakunnallinen ja Kainuun valmistelutilanne

Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintöluonnos valmistui ja julkistettiin 7.11.2018. Sen keskeisistä muutoksista lakiesityksiin on tehty VM:n ja STM:n toimesta muistio (8.11.2018), joka on nähtävissä verkko-osoitteessa:

https://alueuudistus.fi/artikkeli/-/asset_publisher/sosiaali-ja-terveysvaliokunnan-mietintoluonnos-julkaistiin

Kainuun väliaikaisen valmistelutoimielimen seuraava kokous pidetään 26.11.2018. Parhaillaan valmistellaan toiminnan organisointia ja tavoitteita vuodelle 2019. Valmistelujohtajan tehtävä tulee avoimeksi 1.1.2019 Jaana Korhosen siirtyessä Kainuun ELY-keskuksen ylijohdajan virkaan.

2) Siltasopimuksen valmistelun tilannekatsaus

TEM on ohjeistanut siltasopimuksen valmisteluprosessia seuraavasti:

Hallituksen budjettiriihessä linjattiin siltasopimusmallin käyttöönottoamisesta uusilla alueilla. Valtion sekä Kainuun, Pirkanmaan ja Pohjois-Savon kanssa valmisteltavia siltasopimuksia varten asetetaan työryhmä, jonka puheenjohtajana toimi elinkeinoministeri Mika Lintilä. Yksi yhteinen työryhmä mahdollistaa uusien siltasopimusalueiden keskinäisen vuoropuhelun ja vertaisoppimisen. Mukaan on kutsuttu myös em. alueiden seutukaupungit, joiden osaavan työvoiman saatavuuden tukemiseen voidaan ottaa mallia ns. siltasopimuksesta budjettiriihen kirjauksen mukaisesti.

Työryhmän kokoukset pidetään Helsingissä 28.11.2018 klo 09.00–10.30 ja 23.1.2019 klo 09.30–11.00. Kokouksiin on mahdollista osallistua myös etänä skype-yhteyden välityksellä. Ensimmäiseen kokoukseen toivotaan kultakin alueelta esitystä ajatuksista siltasopimukseen mukaan nostettavista asioista. Taustana voi tutustua selvitysmies Esko Ahon laatimaan raporttiin positiivisesta rakennemu-

toksesta sekä siihen perustuen laadittuun Lounais-Suomen siltasopimukseen osoitteessa

<https://tem.fi/positiivisen-rakennemuutoksen-edistaminen>.

Työskentelyn valmistelua varten kootaan valtion ja alueiden edustajista pieni, epävirallinen sihteeristö. Kustakin maakunnan liitosta ja ELY-keskuksesta pyydetään viimeistään 31.10 tietoa sihteeristön työskentelyyn osallistuvasta henkilöstä. Kainuun liitosta sihteeristöön on nimetty aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas.

3) Valmistautuminen maakuntajohtajien puheenjohtajuuteen vuonna 2019

Suunnitelmissa on mm. puheenjohtajuusvuoden kokous- ja vierailu-aikataulut, ulkomaan vierailumatka Grüne wochelle Berliiniin sekä syyskokous Kainuussa.

4) Ministeri Lintilän vierailu Kajaanissa 19.11.2018

Maakuntajohtaja osallistuu osaan vierailun ohjelmasta.

5) Itä-Suomen neuvottelukunnan asiat

Itä-Suomen neuvottelukunnan seuraava kokous pidetään 12.12.2018 Helsingissä. Kokouksessa hyväksytään Itä-Suomen hallitusohjelmataavoitteet. Hallitusohjelmataavoitteiden osaksi on tarkoitus liittää liikenteen strategisten vaikuttamishankkeiden lista. Lista hankkeista on laadittu neuvottelukunnan vastuumaakunnan toimesta yhteistyössä Itä-Suomen maakunnan liittojen liikenneasiantuntijoiden kanssa.

Itä-Suomen erityiskysymyksiin liittyen ministeri Anu Vehviläinen on kutsunut koolle Itä-Suomi -ilta nimellä tilaisuuden 21.11., johon kutsuttuna osallistuu maakuntajohtaja. Liikenneasiat ovat myös osa tämän tilaisuuden ohjelmaa ja siihen osallistuu myös ministeri Berner.

Erillisliitteenä Itä-Suomen hallitusohjelmataavoitteiden Liite 1 Liikenneinfrastruktuurihankkeet.

Erillisliite nro: 3

6) Brysselin joulutorin ohjelma valmistunut (mediainfot)

7) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja tarvittaessa käy evästyskeskustelua edunajamista koskevista asioista.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
